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Derfor synes jeg også, det er godt, at vi har en 
debat som den, vi har her i dag. Vi har også i an- 
dre sammenhænge her i Folketinget opmærk- 
somheden rettet på det her. Vi har i Finansud- 
valget haft et åbent samråd med finansministe- 
ren, dels om 201 0-målsætningerne generelt, dels 
med beskæftigelsessituationen og ledigheden in 
mente. 

Vi planlægger i et samarbejde mellem Finans- 
udvalget og Det Politisk-Økonomiske Udvalg, 
som er de to udvalg, der i meget høj grad har 
med det her at gøre, en fælles høring her i star- 
ten af juni, hvor det drejer sig om at få nogle af 
de folk, der har været citeret her fra talerstolen i 
dag, ind for at give os nogle gode råd om, hvad 
der vil være godt at gøre for dansk økonomi i 
den nuværende situation, så vi gør noget i for- 
hold til ledighedssituationen og selvfølgelig 
også på en måde, så vi ikke sætter holdbarheden 
i dansk økonomi over styr, så vi stadig væk fører 
en ansvarlig finanspolitik. 

Vi ser frem til at få den debat ikke alene med 
vismændene, som har været bragt på banen, 
men også med arbejdsmarkedets parters repræ- 
sentanter udi økonomi, så vi også kan få deres 
vurdering af, hvor langt det rækker i den situati- 
on, vi står i. 

Ét punkt er det forunderligt at høre i debat- 
ten, specielt når nogle bestemte tager så stærkt 
del i den, og det er selvfølgelig dem, der har talt 
for, at det var nødvendigt at få f.eks. øget ind- 
vandring til Danmark for at kunne honorere et 
krav fra virksomhederne om flere i beskæftigel- 
se. Det er jo klart -  og det er så, kan man sige, en 
lille, god ting ved denne debat -  at vi får det 
frem, at vi selvfølgelig har massevis af arbejds- 
kraft i Danmark, som kan bruges, for folk vil 
gerne være på arbejdsmarkedet frem for at være 
ledige eller i forskellige ordninger. Det, vores be- 
stræbelser må gå på, er selvfølgelig at få dem i 
beskæftigelse frem for at acceptere, at folk kom- 
mer udefra, kommer ind på det danske arbejds- 
marked og tager arbejdspladser fra de danskere, 
vi gerne vil have fra lediggang til beskæftigelse. 

Men der er nogle her i Folketingssalen, som jo 
har haft meget travlt med det med indvan- 
dringstanken i forhold til arbejdsmarkedet, som 
nu er meget bekymrede over, at vi har arbejdslø- 
se danskere. Jeg synes, den bekymring burde 
smitte af på den indvandrerpolitik, man fører. 

Der tænker jeg meget specifikt på situationen 
efter udvidelsen af EU -  for det står vi jo også og 
skal debattere den kommende måneds tid her i 
Folketinget -  hvor der jo er en lang række parti- 

er herinde, der taler for, at man fra den 1. maj 
2004, altså om mindre end et år, vil lukke ar- 
bejdsmarkedet op for alle dem fra de 10 nye øst- 
og centraleuropæiske lande, der ønsker at kom- 
me her til Danmark og tage arbejde. Alle de po- 
lakker, der ønsker at komme til Danmark, skal 
have lov til at komme til Danmark og tage arbej- 
de, også selv om vi i Danmark har arbejdskraft 
til at udføre det pågældende arbejde. 

Forskellen på den situation, vi har i dag, og 
den, der vil opstå om mindre end et år, er jo, at i 
dag er det sådan, at hvis en virksomhed ønsker 
at tiltrække sig udenlandsk arbejdskraft fra ek- 
sempelvis Polen, får virksomheden lov til det, 
forudsat at vi ikke i Danmark har en arbejds- 
kraft, der kan gå ind på den arbejdsplads. Det er 
jo en fornuftig ordning, der sikrer, at dér, hvor vi 
har en arbejdsløs dansker, kommer den arbejds- 
løse dansker selvfølgelig i første række i det 
danske samfund. 

Det vil et stort flertal herinde i Folketinget in- 
klusive nogle af de partier, der har meget travlt i 
dag, ændre fra den 1. maj 2004, så de her menne- 
sker umiddelbart kan komme til Danmark og 
tage arbejde, uanset om vi i Danmark har ar- 
bejdskraft, der kan honorere det stykke arbejde, 
som en virksomhed efterspørger. Det er mig 
fuldstændig uforståeligt. 

Kl. 13.50 
Til slut skal jeg lige komme ind på nogle af de 

ting, som vi har været med til sammen med re- 
geringen og nogle af de andre partier i bestræ- 
belserne på at sikre bl.a. en arbejdsmarkedspoli- 
tik, som retter sig mod at få ledige i arbejde, som 
ikke hovedsagelig retter sig mod at få folk akti- 
veret, men mod via aktiveringssystemet at få 
folk over i reel beskæftigelse. 

Der har vi lavet aftalen »Flere i arbejde«, som 
har været nævnt nogle gange, og som er ved at 
blive implementeret. Vi har været med til at lave 
en aftale om flere boliger, som også på det priva- 
te marked bør skaffe flere lejeboliger. Vi har la- 
vet en skatteaftale -  som også har været nævnt 
flere gange heroppefra -  som også retter sig 
mod at styrke beskæftigelsen. 

Så er der nogle ting, som jeg synes har været 
fuldstændig overset. Det har bl.a. været at sikre 
virksomhedernes konkurrenceevne, så man 
også på lidt længere sigt sikrer, at vores virk- 
somheder er konkurrencedygtige i forhold til 
udenlandske virksomheder. Det har jo noget at 
gøre med den langsigtede bestræbelse på at sik- 
re folk beskæftigelse. 


